[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 № 152/17
О подготовке очередного заседания Совета депутатов Лотошинского муниципального района
В соответствии с Планом работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2016 год, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

р е ш и л:

1. Провести очередное заседание Совета депутатов Лотошинского муниципального района 25 февраля 2016 года.
2. Вынести на рассмотрение депутатов Лотошинского муниципального района следующие вопросы:
2.1. Об отчете Главы Лотошинского муниципального района  за 2015 год.

Ответственный: Калинина О.В. – начальник общего отдела
2.2.  О результатах оперативно служебной деятельности ОМВД России по Лотошинскому району за 2015 год
Ответственный: Чистов С.Б. – начальник ОМВД России по Лотошинскому району
        2.3. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель контрольно-счетной палаты.
2.4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

Ответственный: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления.

2.5. Об итогах работы Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района Московской области за 2015 год.

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель контрольно-счетной палаты.
2.6. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» на 2016 год
Ответственный:  Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом
2.7. Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в разрезе сельских поселений.

Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения  для предоставления  гражданам жилого помещения в разрезе сельских поселений.
Ответственный: Жихарева Ю.А. – начальник сектора по жилью и субсидиям.

2.8. Установление порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими для и предоставления им  по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда на 2016 год в разрезе сельских поселений.

Ответственный: Жихарева Ю.А. – начальник сектора по жилью и субсидиям.

 3. Ответственным за подготовку вопросов проекты решений, справки, информацию предоставить не позднее 11 февраля 2016 года.
Глава Лотошинского

муниципального района
        Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам – 15 экз., Долгасовой Е.Л., Шагиеву А.Э., Анисимовой В.В., Фроловой С.Ю., Калининой О.В., Жихаревой Ю.А., Козловскому В.Я., прокурору Лотошинского района, в дело.